Oxford, fol. 164v (*Aen.* 9, 51-53)

ETQVIS..INFERT hoc est nulli enim fas est mouere arma uel telum iacere priusquam mittat qui ducit exercitum. hyperbaton est hic ordinatur autem ita Turnus ut anteuolans uenit et ait etquis erit mecum, iuuenes, et misit telum

Donatus, *Aen.* 9, 51-53

hoc est quod ait *et iaculum attorquens emittit in auras, principium pugnae, et campo sese arduus infert*: iecit telum, lege scilicet observata bellorum; nulli enim fas est mouere arma uel telum iacere priusquam mittat qui ducit exercitum. iacit autem, non ut aliquem feriat, sed ut sollemnitatem conpleat et legem. denique Turnus in auras iaculum, non in hominem contorsit. hyperbaton hic debet adverti, cuius causa, cum pronuntiatur, totum debet uno tractu suspendi et illic finiri ubi primo verbo respondetur ex fine. coepit enim sic atque ita ordinatur: Turnus ut anteuolans uenit et ait etquis erit mecum, iuuenes, et misit

¹²¹ Donatus, *Interpretationes Vergilianae*, 2:185.

¹²² Donatus, *Interpretationes Vergilianae*, 2:186.

In another case, a quotation from *Georgics* 1, 374 in Servius is omitted. The citation is alluded to by the phrase *et reliqua* and is comparable to similar abbreviated forms found in the Vergilian lemmata in Servius.¹²⁴ Paraphrasing is also attested in the glosses. Donatus was often consulted by the compilers to provide a paraphrase of Vergil, as in the following annotation elucidating the kind of toga worn by the Consul when invoking battle:

Oxford, fol. 147v (*Aen.* 7, 612-15)

INSIGNIS cultus Romuleae uestis et Gauini cinctu insignis consul harum portarum reserat fores. stridentia limina posuit, ut in ipsa patefactione ualuarum stridor missus audientes terreat (Donatus, *Interpretationes Vergilianae*, vol. 2, 91)

Vergil, *Aen.* 7, 612-15

ipse Quirinali trabea cinctuque Gabino
insignis reserat stridentia limina consul,
ipse vocat pugnas; sequitur tum cetera pubes,
aeraeque adsensu conspirant cornua rauco

The compilers of the glosses in the Oxford Vergil also lifted comments from one passage on Vergil and used them to explain another or created a link between different passages in the poet. For example, commenting on the Hesperides mentioned in the sixth of the *Eclogues*, a glossator evokes the myth of Hippomenes and Atalanta (their courtship, the race, the golden apples from the garden of Hesperides and their transformation into lions by Cybele).

The annotator excerpts information from Servius's commentary on *Aeneid* 3,

¹²³ Donatus, *Interpretationes Vergilianae*, 2:194.